
Vysvetlenie SP č. 4  

Verejnému obstarávateľovi boli v lehote na predkladanie ponúk doručené žiadosti o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám 

poskytujeme nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 5 

Otázka č. 1: 

Podľa výkazu kanalizačných šácht pre III. etapu má byť realizovaných 61 šácht, vo výkaze výmer je len 60 ks. 

Žiadame o vysvetlenie alebo revíziu výkazu výmer. 
Vysvetlenie 

Realizovaných bude 61 šácht. Viď aktualizovaný Výkaz výmer III. etapa  

Otázka č. 2: 
Podľa výkazu kanalizačných šácht pre II. etapu má byť realizovaných 13 šácht, vo výkaze výmer je len 12 ks. 
Žiadame o vysvetlenie alebo revíziu výkazu výmer. 

Vysvetlenie 

Realizovaných bude 12 šácht. Viď aktualizovaný Výkaz výmer II. etapa –Aktualizácia  

Otázka č. 3: 
V súhrnnej technickej správe sa píše: 
„Po ukončení zemných prác sa zrealizuje spätná úprava komunikácii a uvedie sa do pôvodného stavu zelený pás, 
ktorý sa zahumusuje a zatrávni.“ 
V ktorých položkách je uvažované so spätnou úpravou panelovej cesty, zahumusovaním a zatrávnením? 

Vysvetlenie 

Po ukončení zemných prác sa neuvažuje s touto položkou aj keď bola navrhovaná, preto nie 

je ani vo výkaze výmer. 

OZNAM: 

V súlade s vysvetlením verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile aktualizované Výkazy 

výmer.  Súbory sú označené ako :   

 5-2-1  Výkaz výmer, II. etapa –Aktualizácia 23.02.2023 

 5-2-2  Výkaz výmer, III. etapa –Aktualizácia 23.02.2023 

Týmto žiadame uchádzačov aby pri spracovaní svojej ponuky použili aktualizované 

dokumenty. 

Na základe vykonaných zmien verejný obstarávateľ aktualizoval PHZ a  predĺžil lehoty 

nasledovne: 

Lehota na predkladanie ponúk: 
Pôvodná lehota: 28.02.2023 o 08:00 hod.  
Nová lehota: 02.03.2023 o 08:00 hod  
 
Lehota na otváranie ponúk  
Pôvodná lehota: 28.02.2023 10:00 hod 
Nová lehota: 02.03.2023 o 10:00 hod 


